
1

Distribution of Telekia speciosa in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 06-08-2019

Database records used for producing the distribution map of Telekia speciosa published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5150c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Rájec (okr Ústí nad Labem): loučka u stavení na Z okraji obce
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'18.75''N, 14°0'28.99''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1990-07-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776753

5151b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 19a. Samota Hájenky u obce Růžová
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'26.00''N, 14°17'23.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434092

5151d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 19b. Obec Růžová, podél silnice
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'57.00''N, 14°17'16.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

5152c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Úsek od Pavlina údolí po PP Meandry Chřibské Kamenice
souřadnice: 50°50'24.37''N, 14°22'56.17''E, ± 1314m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994
nálezce: Lucie Beilová
pramen: Beilová Lucie (1996): Floristická inventarizace Chřibské Kamenice na území CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11206165

5152d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 33. Údolí Kamenice mezi Mlýny a Pustým zámkem
nejbližší obec: Mlýny, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'29.00''N, 14°28'36.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9433977

5153c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 440. Kytlice: niva řeky Kamenice, 0,9 km JJV - 1,4 km VJV kóty Sokol (668,4 m), mokré vysokostébelné louky a porosty
vysokých ostřic s rašelinnými peckami
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'12.00''N, 14°32'30.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445386

5153d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Cvikov
souřadnice: 50°48'31.67''N, 14°38'59.68''E, ± 6m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2013
nálezce: Hana Koníčková
pramen: Koníčková Hana Ing. (2013): Nálezy a pozorování invazních druhů
projekt: NDOP
poznámka: 43 m2
ID: 12072294

5154c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Marenice
souřadnice: 50°50'16.98''N, 14°40'3.95''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2013
nálezce: Hana Koníčková
pramen: Koníčková Hana Ing. (2013): Nálezy a pozorování invazních druhů
projekt: NDOP
poznámka: 2 m2
ID: 12072293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

5154d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Polesi, nove do r. 2014
souřadnice: 50°47'59.42''N, 14°49'2.65''E, ± 6m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2014
nálezce: Hana Koníčková
pramen: Koníčková Hana Ing. (2014): Nálezy a pozorování invazních druhů
projekt: NDOP
poznámka: 100 m2
ID: 12072312

5155c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: l0001_031309_19_T1.1
nejbližší obec: Grabštejn, okres Liberec
souřadnice: 50°50'39.95''N, 14°52'29.28''E, ± 62m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001-06-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0001: l0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6131943

5156a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Kristiánov
souřadnice: 50°53'54.61''N, 15°1'33.74''E, ± 157m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-10
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Trs na prameništi; X5
ID: 10373818

5156c

původní jméno: Teleckia speciosa
lokalita: Jizerské hory: Fojtka, pěstována v zahradě.
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°49'7.96''N, 15°4'24.41''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-07-29
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739780

5157a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Lázně Libverda
souřadnice: 50°53'17.14''N, 15°11'3.11''E, ± 98m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3463 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10813833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

5248c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: S Čechy: Mikulov (okr. Teplice): lem nových lesních výsadeb na S stráni vrchu Pramenáč (k. 909,4)
nejbližší obec: Mikulov, okres Teplice
souřadnice: 50°42'7.87''N, 13°43'53.33''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-08-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776740

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: S Čechy: Mikulov (okr. Teplice): lem nových lesních výsadeb na S stráni vrchu Pramenáč (k. 909,4)
nejbližší obec: Mikulov, okres Teplice
souřadnice: 50°42'7.87''N, 13°43'53.33''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-08-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776741

5249a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): údolí Rybného potoka, u samoty u silnice ke státní hranici; cca  0,9 km JJZ od
vrchu Špičák (k. 723,3)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'30.41''N, 13°54'55.01''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-07-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5249a a 5249b.
ID: 13776738

5249d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 15. Po modré turist.značce z Telnice do Liboňova
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'33.00''N, 13°57'35.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130543

5250c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 75. Libouchec: okraje silnice, cest a chodníků v ZJZ části obce (v ústí Jílovského potoka), /autor uvádí ftg.okr.25a/25b,
kvadr.5250c/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'52.00''N, 14°0'36.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

5250d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: u0153cs_022323_391_L2.2A
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°44'32.75''N, 14°8'29.40''E, ± 230m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5856770

5251a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Libverda
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'13.47''N, 14°14'18.78''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739781

5253b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 422. Svor: kolejiště a nejbližší okolí nádraží (okraje silnice, poloruderální trávník)
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'28.00''N, 14°35'32.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka; Jiří Sádlo; Vladimír Faltys; Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444851

5254a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Marenice
souřadnice: 50°47'54.60''N, 14°40'19.77''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2014
nálezce: Hana Koníčková
pramen: Koníčková Hana Ing. (2014): Nálezy a pozorování invazních druhů
projekt: NDOP
poznámka: 34 m2
ID: 12072313

5254b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Polesi, nove 2013, za potokem
souřadnice: 50°47'58.16''N, 14°48'58.95''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2013
nálezce: Hana Koníčková
pramen: Koníčková Hana Ing. (2013): Nálezy a pozorování invazních druhů
projekt: NDOP
poznámka: 10 m2; za potokem
ID: 12072306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

5255a

původní jméno: Telekia speciosa
souřadnice: 50°46'34.57''N, 14°53'29.90''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10100191

5255b

původní jméno: Telekia speciosa
souřadnice: 50°46'34.50''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10100196

5255d

původní jméno: Telekia speciosa
souřadnice: 50°43'34.50''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10100198

5256a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: /1/ Liberec: /C/ centrum města, území asi 6,25 km /čtv./ /popis lokality navazuje na Sborn. Severočes. muzea 18/1992:26/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995323

5256b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: /5/ Liberec: /JH/ území asi 24,2 km /čtv./ od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky /popis lokality
navazuje na Sbor.Sev.muzea 18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996345

5256c

původní jméno: Telekia speciosa
souřadnice: 50°43'23.30''N, 15°1'56.14''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10100202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

5257b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Desná - Sedmidomky; u cesry cca 30 m od vyznačeného bodu směrem k Desné
souřadnice: 50°45'58.29''N, 15°19'11.13''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2013-06-04
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2013): vlastní terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 10246719

5257c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 181. Jablonec nad Nisou: lesní pěšina nad břehem přehrady k panel. sídlišti
nejbližší obec: Jablonec n. Nis., okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'35.00''N, 15°10'20.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433436

5258c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Paseky nad Jizerou, Havírna
souřadnice: 50°44'3.98''N, 15°24'7.45''E, ± 40m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-07-17
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13096259

5258d

původní jméno: Telekia speciosa
souřadnice: 50°42'33.40''N, 15°28'43.61''E, ± 9m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10271049

5259c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Horní Mísečky: louka pod asfalt. cestou za recepci nad autobusovou zastávkou
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°44'8.00''N, 15°34'3.00''E
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

5347d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 19. Litvínov: Tesřova stezka a cesta vzhůru SSZ směrem do Šumného dolu, okolí při nově otevřené nauč. stezce a zpětdo
Šumné a Litvínova. (zde jsou doplněné nově zjišt.čí jinak zajímavé taxony, které nejsou uvedeny vnedávn.průzkumu Šumného dolu).
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°37'32.00''N, 13°35'4.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-07-01
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142460

5348a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: S Čechy: Mikulov (okr. Teplice): u lesní cesty 0,6 km JV-JJV od kostela sv. Mikuláše v obci
nejbližší obec: Mikulov, okres Teplice
souřadnice: 50°41'6.22''N, 13°43'48.37''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2018-09-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776748

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: SZ Čechy: Mikulov (okr. Teplice): loučka na SZ okraji obce, pod sjezdovkou na SV úpatí vrchu Bouřňák
nejbližší obec: Mikulov, okres Teplice
souřadnice: 50°41'25.52''N, 13°42'57.15''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2010-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776742

5351d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Habřina u Úštěku u Tornova mlýna u Starého Týna
souřadnice: 50°36'10.34''N, 14°19'12.08''E, ± 115m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2013-09-07
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2013): Vlastní terénní šetření - rok 2013
projekt: NDOP
poznámka: několik set rostlin okolo cesty a na louce (kosená - pouze přízemní listy i nekosená - odkvetlé se semeny)
ID: 11140492

5353a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 156. Česká Lípa: vlakové nádraží, v kolejišti na odstavných kolejích
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'30.00''N, 14°31'57.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

5353c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: NPP Peklo_101_dílčí plocha 1
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'42.21''N, 14°30'42.66''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Peklo. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7837843

5354c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: l0147_033112_239_X7
nejbližší obec: Boreček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'53.94''N, 14°44'2.36''E, ± 72m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2004-07
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0147: l0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6213382

5356c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 7. Dehtáry a Slavíkov: suchá louka směrem na Chvalčovice a údolí Oharky před jejím ústím do Mohelky
nejbližší obec: Slavíkov, okres Liberec
souřadnice: 50°37'60.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908840

5356d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 52. Sychrov: obvodové části zámeckého parku s fragmenty lipové habřiny
nejbližší obec: Sychrov, okres Liberec
souřadnice: 50°37'35.00''N, 15°5'17.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910078

5357c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Vesec, mezi Vescem a Smrčím pole, louky, okraj silnice
souřadnice: 50°36'18.83''N, 15°13'58.50''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1989-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

5358a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: l0135_034107_71_L2.2B
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'14.42''N, 15°24'23.87''E, ± 119m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3347323

5358b

původní jméno: Telekia speciosa
souřadnice: 50°40'34.43''N, 15°29'36.23''E, ± 38m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10277978

5358d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: r0019_034113_2324_T1.1
nejbližší obec: Víchová nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°38'7.33''N, 15°29'30.88''E, ± 43m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. r0019: r0019. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 12.07.2003
ID: 3361369

5359a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: tab. 2. lok. 127b. Benecko: podél silnice od parkoviště u pošty k zatáčce u byvaleho hotelu Bellevue, (silnice, záznam ze 70 a
90let)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'11.00''N, 15°33'2.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9585470

5359b

původní jméno: Telekia speciosa
souřadnice: 50°39'0.29''N, 15°39'21.51''E, ± 41m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10306101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

5359c

původní jméno: Telekia speciosa
souřadnice: 50°38'49.46''N, 15°32'46.68''E, ± 481m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10264523

5359d

původní jméno: Telekia speciosa
souřadnice: 50°38'55.47''N, 15°39'44.01''E, ± 421m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10300118

5360a

původní jméno: Telekia speciosa
souřadnice: 50°39'9.13''N, 15°40'15.97''E, ± 67m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10299876

5360c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Černý Důl: borový les (smíšený) přilehlý k dřívě zeleně znač.cestě do Hor. Lánova
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'1.00''N, 15°41'42.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483544

5361a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Horní Albeřice; nepravidelně kosená louka součástí zahrady, zarůstá ruderály
souřadnice: 50°41'31.45''N, 15°50'52.01''E, ± 88m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-07-25
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11450845

5445d

lokalita: Načetín, lesovna Nový Dům, na dvoře, býv. zahrádka
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'32.31''N, 13°17'44.66''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: lesovna Nový Dům (u Načetína)
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'32.31''N, 13°17'44.66''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13739783

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Načetín: u lesovny Nový Dům
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'32.49''N, 13°17'44.88''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: E. Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s.d. (ca 1943)
ID: 13776754

5446a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: SZ Čechy: Kalek (okr. Chomutov): lem lesa u panelové silničky 0,6 km VJV od kostela sv. Václava v obci
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'32.12''N, 13°20'5.35''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-08-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776747

5446d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Červený Hrádek, zámecký park, u rybníka Z od zámku - 370 m n. m.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.55''N, 13°26'33.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-08-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13739786

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Červený Hrádek, zámecký park
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.86''N, 13°26'38.24''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1962-07-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

původní jméno: Telekia
lokalita: Červený Hrádek, zámecký park, u rybníka
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.68''N, 13°26'34.55''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1955-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739784

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek] cult.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.86''N, 13°26'38.24''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739787

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: SZ Čechy: Boleboř (okr. Chomutov): pěstována u chaty na okraji lesa Z od Ovčího rybníka
nejbližší obec: Boleboř, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'44.80''N, 13°25'9.79''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776739

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Červený hrádek: zplanělá v zámeckém parku, 50 m SV od ryvníka
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'46.73''N, 13°26'33.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991-08-12
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776755

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Červený Hrádek (okr. Chomutov), zámecký park na břehu rybníka Z od zámku
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.39''N, 13°26'34.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-07-11
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776749

5450d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Litoměřice: břeh Labe u špičky Písečného ostrova
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.22''N, 14°7'11.95''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-07-23
nálezce: J. Jedlička
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

5453c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 476. Dubá, u silnice ve městě;*S Hadinec.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'29.00''N, 14°32'21.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559942

5456a

lokalita: Loukovec, podél hlavní silnice v intravilánu obce
nejbližší obec: Loukovec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'45.89''N, 15°0'56.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 252-274 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742521

5456b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Hrubý Rohozec; Daliměřice: , bývalý hrad Hrubý Rohozec přestavěný na zámek nad pravým břehem Jizery při SV okraji obce,
souřadnice: 50°35'54.17''N, 15°9'26.99''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-09-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: subspont,; neudrž, místa
ID: 11996604

5457b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Komárov: na okraji lesa a křovin asi 60 m J od rozhledny na vrcholu Kozákova
nejbližší obec: Chuchelna, okres Semily
souřadnice: 50°35'37.57''N, 15°15'46.95''E
nadmořská výška: 742 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2019-06-01
nálezce: Jitka Farská; Milan Kotilínek; Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786139

5462d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Strážkovice, v Podkrkonoší, Jestřebí hory, příkop Panské cesty v okrajové části lesního komplexu ca 0,4 km
severoseverozápadně od kóty 628,2 m Kraví hora, za areálem Věznice Odolov (bývalý Důl Zdeněk Nejedlý III), ca 605 m n. m.; 5462d
nejbližší obec: Strážkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'5.76''N, 16°5'17.76''E, ± 70m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2014-07-08
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokalizace doplněná mapkou.
ID: 13272119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

5463a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Hlavňov, Z okraj obce
souřadnice: 50°33'27.64''N, 16°14'34.51''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242306

5463b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Hlavňov: NPP Polické stěny, vespod Kovářovy rokle v povodí Hlavňovského potoka
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'32.48''N, 16°16'4.33''E, ± 900m
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2018-09-29
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: ojediněle
ID: 13730747

5544c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Horní Halže: 1,6 km ZSZ od osady, tzv. Muthütte - skupina domů u silnice do Kovářské. V bývalé zahrádce
nejbližší obec: Horní Halže, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'20.59''N, 13°3'52.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-08
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776752

5549a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 441. 5549a, Leská: v obci, 4. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Leská, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'47.00''N, 13°53'4.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180391

5552c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 52. Štětí: rumiště a zahrádky na JV okraji města.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'52.00''N, 14°22'56.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

5553a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 658. Střezivojice, při silnici v obci a na jejím S okraji, ca 390-400 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'34.00''N, 14°33'35.00''E
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563705

5553b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 823. Polomené hory: Vojtěchov: v obci
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'43.00''N, 14°35'58.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546699

5553c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 1./1/ Vysoká: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'39.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589397

5558a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Bradlecká Lhota SSV od Jičína, les v údolíčku S-SZ od vrcholu Romanovy hůry, u lesní cesty cca 600-800 m V od odbočky na
Kyje v obci
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'31.20''N, 15°24'17.90''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739789

5558b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Újezdec SSV od Jičína, les S obce, mýtina u křižovatky lesních cest 400 m SV od zříceniny Bradlec
nejbližší obec: Újezdec, okres Semily
souřadnice: 50°29'31.10''N, 15°25'3.40''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

5558d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Studeňany, v obci
souřadnice: 50°26'57.79''N, 15°25'4.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257417

5559b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Stupná, v obci
souřadnice: 50°29'39.46''N, 15°34'56.01''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249243

5559d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Prostřední Nová Ves, při silnici
souřadnice: 50°26'14.05''N, 15°34'59.98''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257419

5560a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, intravilán obce Zvičina
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'22.00''N, 15°41'12.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pěstován a volně se šíří
ID: 13739791

5641a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Bohemia occid.: montes Krušné hory: in valle "Nancy" inter opp. Kraslice et pag. Přebuz, cca 740 m s. m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'48.46''N, 12°32'31.99''E, ± 600m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1974-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Z Čechy: Bublava (okr. Sokolov): u lesní cesty 1,3 km JZ od vrchu Špičák (k. 990,8), velmi vzácně
nejbližší obec: Bublava, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'41.95''N, 12°33'21.27''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2017-08-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776745

5641d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 170. Šindelová: bývalá obec Javořina [5641d]: podél silnice k Nejdku od V okraje chatové osady Milíře po rozcestí Javořina,
675-685 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°19'23.00''N, 12°38'20.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623881

5642a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Z Čechy: Nové Hamry (okr. Karlovy Vary): dosti hojně v okolí nádraží ČD a podél lesní cesty od nádraží J směrem (podél žel.
trati)
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'15.61''N, 12°43'8.83''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776744

5642b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Z Čechy: Horní Blatná (okr. Karlovy Vary): pravobřežní niva Blatenského potoka (mezi ulicí Majakovského a pravým břehem
potoka) od Hamerského ulice po hotel Ochsendorf; u Horní Blatné na více místech
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'17.56''N, 12°45'36.10''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-08-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776746

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Z Čechy: Pernink (okr. Karlovy Vary): podél želeniční trati na okraji lesa 0,25 km JJV od železniční zastávky Pernink
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'48.83''N, 12°46'27.64''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Pernink (okr. Karlovy Vary): okraj lesa podél žel. trati 0,4 km JJV od zastávky ČSD Pernink
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'45.60''N, 12°46'37.06''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776750

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: /81/ Pernink: asi 200 m od žel. zastávky
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Čížek K. (1995): Krátká floristická sdělení ze západních a severních Čech. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
33: 6-8.
projekt: FLDOK
ID: 8969009

5642c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 70. Nejdek [5642c]: závod VLNAP - odkaliště, 550 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'9.00''N, 12°44'3.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622069

5643c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Hroznětín (okr. Karlovy Vary): údolí Bystřice a okraj silničního příkopu naproti bystřické škole. Jediný nález, zdomácnělý.
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'36.81''N, 12°52'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1960-08-20
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776751

5645d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 34. Vintířov: zámecký park
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'25.80''N, 13°16'25.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 320-335 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 13631595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

5649c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 666. 5649c, Smolnice: JZ od obce (pole, křoviny, okraj cesty, okolí zahrádek), 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°18'23.00''N, 13°50'33.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185663

5656b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Dolní Rokytňany, rákosiny a pole u rybníka u trati
souřadnice: 50°22'31.68''N, 15°7'12.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12205795

5658b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Butoves JV od Jičína, intravilán, trávník u cesty u východního konce nádraží
nejbližší obec: Butoves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'18.60''N, 15°25'40.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ve zpustlé zahrádce menší porost, je i před plotem; revize determinace nutná, může se jednat i o něco jiného, podezřele
málo zubaté listy
ID: 13739793

5659d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, intravilán, u cesty k Bašnickému lesu v SV části obce
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'43.00''N, 15°35'6.30''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik exemplářů, patrně zplanělé, možná dříve zde pěstované; dá se předpokládat expanze (v blízkosti se kopalo)
ID: 13739794

5660d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, ruderální plocha u parkoviště u J cípu Velkovřešťovského rybníka
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'42.00''N, 15°45'3.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-06-14
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

5663a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Borová 7 km JV od Náchoda, údolí Mezného potoka JZ od obce, okolí lesní cesty cca 1,5 km JZ od kostela v Borové. 510 m n.
m.; 50°22'43.7" N, 16°14'04.3" E ± 10 m; quadr.: 5663a; distr. phyt.: 59
nejbližší obec: Borová, okres Náchod
souřadnice: 50°22'43.70''N, 16°14'4.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-08-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13627; evidenční číslo PR 895961, PR 895962, PR 895963; revize: Z. Kaplan 2017: Telekia speciosa
(Schreb.) Baumg. [pouze doklady v PR]
ID: 13603690

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Borová 7 km JV od Náchoda, údolí Mezného potoka JZ od obce, okolí lesní cesty cca 1,5 km JZ od kostela v Borové
nejbližší obec: Borová, okres Náchod
souřadnice: 50°22'43.70''N, 16°14'4.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-08-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13627; evidenční číslo PR 895961, PR 895962, PR 895963; revize: Z. Kaplan 2017: Telekia speciosa
(Schreb.) Baumg. [pouze doklady v PR]
ID: 13739796

5663b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Polom v Orlických horách
nejbližší obec: Polom v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'11.71''N, 16°19'10.04''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-06-16
nálezce: Josef Kučera; A. Čejková
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6925502

5663c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Bohdašín, u potoka v JV části obce
souřadnice: 50°20'18.53''N, 16°13'46.70''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-04-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12216913

5663d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Sedloňov (Orlické hory), břeh potoka na kraji obce na začátku údolí cca 1,1 km Z od křižovatky v Sedloňově
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'23.00''N, 16°17'46.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-05-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Plasnice: okraje silničky ca 1,2 km JJZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Plasnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'41.80''N, 16°18'49.50''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146819

5664a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Olešnice v Orlických horách: cesta údolím Bělidlo 800 m JZ od chaty Číhalka
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146816

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Olešnice v Orlických horách: V část obce
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146817

5664c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Tab.2. Inventarizační seznam taxonů nalezených v NPR Trčkov (CHKO Orlické hory-95a Český hřeben) během vegetační
sezóny roku 2004.
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'42.00''N, 16°24'58.00''E
nadmořská výška: 760-920 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004
nálezce: J. Dostálek; J. Kučera
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2007): Flóra a vegetacenárodní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 17-34.
projekt: FLDOK
ID: 8369312

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: e0012oh_141211_141_T1.1
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'14.58''N, 16°22'31.62''E, ± 84m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0012oh: e0012oh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3901920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

5664d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Trčkov, při silnici k Bedřichovce
souřadnice: 50°18'19.86''N, 16°26'15.37''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12217284

5739a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: /86/ Kopaniny: u silnice k Podhradí
nejbližší obec: Kopaniny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'26.00''N, 12°13'7.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
poznámka: zpl.
ID: 7880500

5745d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 156. Nová Ves: lesík a paseky podél potoka na kótě Na Kamenném, 0,8 km VSV–SV od středu osady
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°12'28.80''N, 13°16'37.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13631597

5746a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 262. Mory: rybník na pravém břehu potoku Leska mezi obcemi Mory a Zlovědice
nejbližší obec: Mory , okres Louny
souřadnice: 50°16'32.00''N, 13°24'25.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13631598

5746c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 241. Krásný Dvůr: zámecký park, východní část mezi zámkem, Gotickým templem a Glorietem
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'49.80''N, 13°21'47.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 290-365 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: V. Joza
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
poznámka: zplaněle v údolí potoka
ID: 13631596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

5748b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 38. Ročov: podél silnice na Kocandu 1,5-2,5 km S Ročova
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce:  Mladý
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735848

5758a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Osek, okraj lesa JV obce
souřadnice: 50°15'56.59''N, 15°22'12.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257409

5759b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Lodín, v obci
souřadnice: 50°16'15.54''N, 15°36'39.41''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293091

5759c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Barchov, v obci
souřadnice: 50°11'59.06''N, 15°34'2.32''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12182553

5760d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Stěžery, JV část obce
souřadnice: 50°12'35.05''N, 15°45'25.65''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12225538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

5761a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Čechy východní - Smiřice, v parku fi. Malburg - 240 m.
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'49.67''N, 15°52'8.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-07-18
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739799

5762b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Severovýchodní Čechy. Zplanělá v zámeckém parku v Opočně.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'50.83''N, 16°6'54.52''E, ± 600m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1937-08-08
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15b a 61a.
ID: 13739800

5763a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Podbřezí: les u Zlatého potoka v rezervaci Skalecký háj 0,6–0,9 km ZSZ od zámku Skalka
nejbližší obec: Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146829

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Podbřezí: les a skalky v údolí Zlatého potoka 0,6 km SSV – 0,8 km SV od hospody v obci
nejbližší obec: Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146818

5763b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Dobré VJV od Dobrušky, břehové porosty Zlatého potoka u bývalé textilky u silnice na Lhotu u Dobrušky
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'51.00''N, 16°15'3.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

5763d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Osečnice: Antoníino údolí, aluviální louky ca 1 km J od hradu Klečkov a okolní lesní okraje, ca 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'38.97''N, 16°19'16.08''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146820

5764a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Rychnov nad Kněžnou, Zdobnice, Kačerov, 2,16 km S od kostela, 750 m n. m.; 50°15'8"N, 16°22'40"E; quadr.: 5764c; vlhký
příkop mezi lesem a asfaltovou cestou k pramenům řeky Kněžné
nejbližší obec: Kačerov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'8.00''N, 16°22'40.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-08-26
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5764a a 5764c.
ID: 13272120

5764b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Černá Voda, u křižovatky silnic na Říčky
souřadnice: 50°15'22.05''N, 16°29'15.43''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148812

5764c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Uhřínov, Polanka, 1 km VJV obce, údolí Kněžny, v lese; 610 m n. m.; quadr. 5764c
nejbližší obec: Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'56.27''N, 16°22'3.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-09-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5764a a 5764c.
ID: 13272121

5764d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Říčky v Orlických horách: trávníky podél silniček na mnoha místech v obci
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'14.60''N, 16°27'31.30''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2015-09-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Montes Orlické hory: ad viam ca. 1,1-1,4 km situ bor. - or. ab ecclesia pagi Říčky, alt. ca. 670-700 m. s. m.
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'1.50''N, 16°27'51.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1973-06-26
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739802

5765c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Podlesí v Orlických horách
nejbližší obec: Podlesí v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'48.12''N, 16°31'27.11''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-08-11
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6931885

5768c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Ramzová, okolí lesní cesty cca 650 m SSV/S od kostelíka v obci
nejbližší obec: Ramzová, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'6.80''N, 17°3'59.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2016-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739803

5769d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Chebzí: u potoka Chebzí, naproti domu č. p. 103
nejbližší obec: Chebzí, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'45.58''N, 17°15'47.85''E, ± 9m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2017-05-08
nálezce: Radim Hédl
pramen: Hédl R. (2017) Terénní zápisník 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: okolo 20
ID: 13327353

5770a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Slezsko: Mikulovice u Jeseníku: pobřežní houštiny u ř. Olešnice, cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'36.62''N, 17°20'6.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955-08-03
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5769b a 5770a.
ID: 13739804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

5770c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 465. Dolní Údolí: podél silnice
nejbližší obec: Dolní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'30.00''N, 17°20'58.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474975

5840a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 179. Skalná: březový bor J rybníka, S okraj obce
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'36.00''N, 12°21'24.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506180

5841c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 459. Chlum sv. Máří: intravilán obce
nejbližší obec: Chlum sv. Máří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'58.00''N, 12°32'2.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512585

5842a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: k0126sl_112307_325_T1.1
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'14.62''N, 12°44'52.08''E, ± 89m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532745

5842b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: k0126sl_112307_323_T1.1
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'16.45''N, 12°44'56.15''E, ± 133m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

5850d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: a0254_122312_80_M1.1
nejbližší obec: Kročehlavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'31.73''N, 14°6'35.21''E, ± 39m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682582

5852a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Roztoky: při levém břehu Únětického potoka na jižním okraji města
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'11.47''N, 14°23'21.69''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2019-04-12
nálezce: Karel Boublík; Jan Douda
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786136

5852c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: /147/ Roztocký háj: u Únětického potoka mezi Spáleným mlýnem a restaurací Maxmiliánka
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977
pramen: Kubíková J. & Molíková M. (1980): Vegetace a květena Tichého údolí, Roztockého háje a Sedleckých skal na severozápadním
okraji Prahy. - Bohem. Centr. 10: 129-206.
projekt: FLDOK
ID: 8929138

5852d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Bubeneč, Královská obora - rybníky
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.44''N, 14°25'11.70''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. a kol. Výsledky přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7789130

5853d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Praha, Vinoř, pod hrází rybníka při JV okraji obce
souřadnice: 50°8'17.00''N, 14°35'3.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1979-07-12
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Neuhäusl R. [red.] (1991): Přirozená vegetace území hlavního města Prahy a její rekonstrukční mapa. - 200 p.,
ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1873443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

5862a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Štěpánovsko: písčitý až štěrkovitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 655 m SSV od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'21.11''N, 16°3'36.06''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-16
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113317

5862c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: pravý břeh řeky Orlice, 350 m SZ od soutoku Divoké a Tiché Orlice
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'13.87''N, 16°3'57.41''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2013-07-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947157

5862d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Světlá: levý břeh Divoké Orlice, 530 m JV od středu obce
nejbližší obec: Světlá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.08''N, 16°5'15.79''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967232

5863b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Panská Habrová: údolí Liberského potoka mezi křižovatkou na S okraji obce a rybníkem ca 2,5 km SV od obce
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146827

5863c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Kostelec n. O. – zámecký park
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'18.29''N, 16°11'53.82''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1978-08-22
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60 a 61b.
ID: 13272122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

původní jméno: Buphthalmum speciosum
lokalita: Kostelec n. Orl., Čechy. Zplanělé v příkopu u kosteleckého zámku.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'18.45''N, 16°11'52.30''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1931-07-20
nálezce:  Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739806

původní jméno: Buphthalmum speciosum
lokalita: Čechy: Kostelec n. Orlicí: Zplanělé v silničním příkopu u zámeckého parku.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'18.45''N, 16°11'52.30''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1926
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739805

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Častolovice: zámecký park
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146830

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Kostelec nad Orlicí: levý břeh Divoké Orlice nad mostem u železniční zastávky Kostelec nad Orlicí-město
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-04
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146831

5863d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Doudleby nad Orlicí: louka na pravém břehu řeky Divoké Orlice v intravilánu města, 240 m JV od železniční stanice Doudleby
nad Orlicí
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'29.67''N, 16°15'41.22''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2015-12-16
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Vamberk: levý břeh Zdobnice 1,1 km JZ od Husova náměstí v centru města. 291 m n. m.
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'34.70''N, 16°16'50.70''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2019-04-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13778104

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Doudleby nad Orlicí: levý břeh Divoké Orlice S čtvrti Příkazy Z od první lávky pro pěší
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146841

5864a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Orlické podhůří, Rychnov nad Kněžnou, Nebeská Rybná, údolí Říčky, poblíž tábora, 1,2 km JJZ obce, niva řeky; 470 m s. m.; 
N 50° 10' 45", E 016° 24' 45"; quadr.: 5864ab
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'45.00''N, 16°24'45.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-09-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272123

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Pěčín: břehy říčky Zdobnice u soutoku s Říčkou v údolí SSZ od obce. 445 m n. m.
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'19.00''N, 16°24'21.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1991-09-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 91/664
ID: 13685326

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Orlické hory, zátopová oblast Pěčín: levý břeh Říčky mezi Hamernicí a soutokem se Zdobnicí
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'42.21''N, 16°24'49.17''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-10-25
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5864a a 5864b.
ID: 13739807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

5864b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Rokytnice v Orlických horách: louky ca 500 m JV až 300 m V od Polního vrchu (kóta 653)
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146848

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Údolí Říčky mezi obcemi Říčky a Nebeská Rybná
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146828

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Nebeská Rybna, Hamernice, na levém břehu říčky pod mostem v Julinčině údolí
nejbližší obec: Nebeská Rybna
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1973
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895133

5864c

původní jméno: Telekia
lokalita: Slatina n/ Zd. , okr. Žamb. Pěst. pro okrasu v zahrádce na dol. konci a také před kostelem.
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.69''N, 16°23'39.77''E, ± 1200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-07-16
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739808

5864d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 10. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Hvězdná, vlhká pcháč.louka (polovina louky
nevhod.osazen mlad. topoly,k silnici), průzkum konán v letech 2001-2002 /J od Rokytnice v Orl.horách,pozn.Tomšovicová, 29.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'57.00''N, 16°28'22.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

5865a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, osada Panské Pole: okraje silnice v osadě
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146847

5865c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Klášterec nad Orlicí
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'14.63''N, 16°34'8.42''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-10-03
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6924647

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Kunvald, v obci
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'30.43''N, 16°30'7.49''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7259084

5866b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Horní Morava, po modré značce od obce k novému lomu, silnice, louky, políčka
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'31.54''N, 16°49'7.94''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7261331

5867a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: NPR Kralický Sněžník
souřadnice: 50°10'30.12''N, 16°51'2.58''E, ± 3224m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R., Faltysová H., Kleinová H. IP NPR Kralický Sněžník - Floristická inventarizace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6695792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

5867b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Staré Město pod Králickým Sněžníkem
souřadnice: 50°10'21.79''N, 16°56'25.66''E, ± 425m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013
nálezce: Leo Bureš
pramen: Kostkan, V., Bělka, T., Bureš, L., Heisig, J., Laciná, J., Merta, L., Rudlík, M., Trnka, F. (2013): Zpracování biologických průzkumů
pro posouzení lokality Krupá - Staré Město podle §45i a §67 zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, pro akci Krupá -
přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Krupá v rozsahu ř. km. 10,605–11,500 jako součást podkladů pro zpracování DUR na
výše uvedenou akci č. 511027PDC
projekt: NDOP
ID: 11311954

5941a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: k0186sl_111424_175_X7
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°3'10.12''N, 12°34'12.94''E, ± 238m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3480857

5941c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Čechy západní, Slavkovský les: Podlesí u Žandova, v obci zplanělá.
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'37.07''N, 12°33'51.81''E, ± 500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1960-06-26
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739809

5941d

původní jméno: Buphthalmum speciosum
lokalita: Mariánské Lázně: zámecký park u Kynžvartu
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'13.11''N, 12°36'5.27''E, ± 500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1913-06-21
nálezce:  Schleicher
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739810

5942c

lokalita: Kladská u Mariánských Lázní: okraj silnice
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°1'31.72''N, 12°40'5.23''E, ± 300m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-06-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5941d a 5954c.
ID: 13739812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Čechy západní, Slavkovský les: zarostlá louka na Kladské u Zámeckého rybníka. Dosti hojně (zplanělá nebo zavlečená).
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°1'31.62''N, 12°40'5.40''E, ± 300m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1959-08-03
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5941d a 5942c.
ID: 13739811

5942d

původní jméno: Bubhthalmum cordifolium
lokalita: A. Gebüschen u. Rauschenbach [= Sítiny].
nejbližší obec: Sítiny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'35.45''N, 12°45'41.43''E, ± 600m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 837
ID: 13739813

5947b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Petrovice u Rakovníka; původně možná slušná T1.1 díky dlouhodobé absenci hospodaření vlčí
souřadnice: 50°3'38.18''N, 13°38'30.08''E, ± 87m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-05-23
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13063090

5950b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: a0382_122323_116_L2.2B
nejbližší obec: Svárov u Unhoště, okres Kladno
souřadnice: 50°3'49.93''N, 14°7'27.70''E, ± 229m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686654

5953c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Tab.1.sním.5. Újezd u Průhonic: 0,8km SV od středu obce, P břeh Botiče.
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'58.00''N, 14°33'16.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004-04-28
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2007): Vegetační dynamika náplavů malých toků středních Čech. - Bohem. Centr. 28: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 8243248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: /30/ Průhonice u Prahy: Na Holi u rybníka
nejbližší obec: Průjhonice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'59.00''N, 14°32'52.00''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1975
pramen: Lhotská M. (1988): Příspěvek k rozšíření synantropních druhů v Průhonickém parku a v Průhonicích. - Bohem. Centr. 17:
21-27.
projekt: FLDOK
ID: 8929619

5960d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Nemošice, zahr. kolonie mezi Chrudimkou a silnicí do Jesničánek
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'59.89''N, 15°47'0.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6628429

5962b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Dolní Jelení  v obci
souřadnice: 50°3'1.04''N, 16°6'23.82''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12094768

5962d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Dolní Jelení  osada Rousínov
souřadnice: 50°2'58.05''N, 16°7'4.38''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12095127

5963b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Potštejn: okolí cesty od železniční stanice do obce
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

5963c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Choceň (distr. Ústí nad Orlicí), břeh Tiché Orlice pod PR Peliny
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'10.00''N, 16°14'5.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2008-07-13
nálezce: Josef Komárek
pramen: not. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Mohu zaslat foto.
ID: 13743286

5963d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Hájek  údolí potoka Z osady
souřadnice: 50°2'41.97''N, 16°18'18.58''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120905

5964a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Bohousová  S část obce
souřadnice: 50°5'21.82''N, 16°22'55.29''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12123904

5964b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Boh. orient., Žamberk, zámecký park
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'59.02''N, 16°28'14.83''E, ± 600m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739814

5964c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové, z pod Hůrky u Rviště u Brandýsa n./ Orl.
nejbližší obec: Orlické Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'31.89''N, 16°20'55.32''E, ± 300m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1940-07-03
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "z pod Hůrky u Rviště u Brandýsa n./ Orl. do zahr. ve Vys. Mýtě a v r. 1939 do zahr. v Sadové"; na
hranicích fytochorionů 63b a 63c.
ID: 13739815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

5964d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Letohrad, zámecký park, u pramene
souřadnice: 50°2'4.49''N, 16°29'38.13''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2014-03-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11918000

5965a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Šedivec: lesní rybníček a jeho břehy 0,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146845

5965b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Mladkov, ruderál u zbořeného mlýna v obci
souřadnice: 50°5'47.11''N, 16°37'46.69''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2014-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11919013

5965c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: e0085_143204_14_L5.1
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'4.12''N, 16°33'54.00''E, ± 191m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0085: e0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968168

5971c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 213. Milotice nad Opavou: u silnice do Nových Heřmínov 0,6 km Z od nádraží
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'54.00''N, 17°33'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

5971d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 95. Dubnice: intravilán obce a asi 1,5 km dlouhý úsek silnice od obce směrem na Láryšov
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'34.00''N, 17°38'48.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460308

6041a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: k0052_113214_63_X7
souřadnice: 49°58'2.64''N, 12°32'21.05''E, ± 426m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0052: k0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5626734

6042a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Valy u Mar. Lázní
souřadnice: 49°59'2.57''N, 12°40'9.78''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2014-06-01
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Floristické a faunistické nálezy 2014
projekt: NDOP
poznámka: desítky trsů podél cesty
ID: 11326088

6049a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 91. Křivoklátsko: Karlov: u hájovny Pustá Seč
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'47.00''N, 13°54'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315401

6049c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 123. Křivoklátsko: Kublov: podél silnice S od hájovny Kolna
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'26.10''N, 13°54'9.90''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

6049d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 302. Křivoklátsko: Svatá: podél lesní cesty ca 0,7 km J od křižovatky Zelený kříž
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'6.20''N, 13°55'16.20''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316175

6050a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 323. Křivoklátsko: Trubská: v obci
nejbližší obec: Trubská, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316255

6050c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 136. Lounín: okolí silnice procházející Z okrajem obce, 380-400 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Lounín, okres Beroun
souřadnice: 49°54'17.00''N, 14°0'46.00''E
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410939

6051b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 175. Praha-Radotín: Cikánka, PR Radotínské údolí, břehy potoka u Rutického mlýna, 13. 7. 2001, M. Král.
nejbližší obec: Praha - Radotín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'44.00''N, 14°18'15.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: M. Král
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
poznámka: u Rutického mlýna vysazena a zplaňuje u
ID: 8411780

6051d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: /243/ Střední Povltaví (41/6051d) Všenory (distr.Praha): zplanělý, roztrouš. na několika místech podél břehů Všenorského
potoka, v lesním údolí J nad obcí v délce cca 2km dlouhém. (zřejmě zplaněl ze zahrady K.Stivína),(leg.Rydlo et Hadinec, 3. 5.2001,
ROZ, leg.J.et V.Hadincovi, 4.5.2002, PRC).
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'19.00''N, 14°18'26.00''E
nadmořská výška: 260-310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
projekt: FLDOK
ID: 8146742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

6053a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Průhonice u Prahy, Průhonický park (49° 59' - 50° 00' N, 14° 32' - 14° 34' E)
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'24.42''N, 14°33'15.37''E, ± 800m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1997-09-16
nálezce: Jiří Burda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Solitérní skupina – porost na levém břehu Botiče; kvete + PLODÍ; O.K"
ID: 13167900

6053b

původní jméno: Buphthalmum speciosum
lokalita: Střed. Čechy: Zplaněle v Říčanech v hustém porostu u Bartošova mlýna; asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'47.60''N, 14°39'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1944-07-15
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739816

6055a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Kostelec nad Černými lesy: u samoty Sádka v údolí Jalového potoka asi 0,5 km V od kostela sv. Vojtěcha ve městě
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'45.40''N, 14°52'13.42''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2019-06-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786140

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 60. Kostelec nad Čer.lesy: ve městě (1988, 1998. 2002)
nejbližší obec: Kostelec n. Čer.lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'33.00''N, 14°51'30.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2002
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009569

6059b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Choltice  okolí zámku
souřadnice: 49°59'9.54''N, 15°37'10.30''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-03-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

6060d

původní jméno: Buphthalmum speciosum
lokalita: Chrudimsko. Zámec. park ve Slatiňanech.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'4.65''N, 15°48'29.24''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1952-06-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739817

6062b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Zámrsk, v obci,
souřadnice: 49°59'13.51''N, 16°7'40.97''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145746

6063a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 24.6063a, Kosořín: okolí lesní cesty vedoucí do obce Zářecká Lhota přes zalesněný vrch Borky, Z. Kaplan, 18. 5. 2002 (na
hranici s 63c).
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816070

6063b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Džbánov u Litomyšle, v obci,
souřadnice: 49°57'8.30''N, 16°18'30.44''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166288

6063c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 62. Litomyšlská pánev, distr. Ústí nad Orlicí, Vysoké Mýto: křoviny u mlýna Spálenec 2,65 km JV od náměstí - 300 m s. m.; N
49°56'19", E 016°11'25"; quadr.: 6063ca
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'19.00''N, 16°11'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2016-07-12
nálezce: K. Merglová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

6063d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: České Heřmanice, v obci,
souřadnice: 49°55'53.08''N, 16°15'9.75''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12171488

6065b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Koburk, po svážnici v západním svahu kóty Varta mezi dvěma potoky
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'38.43''N, 16°38'54.27''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7152177

6065c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Hříva: Třebovské stěny u Skuhrova, ve zbytku býv.ovoc.sadu při vstupní cestě do starého táborist.areálu na hraně stěny
nejbližší obec: Skuhrov
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1977-07-17
pramen: Kovář P. (1983): Příspěvek k fytogeografii Českomoravského mezihoří (s doplňky k flóře za léta 1977-1981). - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 18: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9158591

6065d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Lanškroun, Z města, Olšový rybník, hráz
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.90''N, 16°34'54.74''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7005908

6067a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Bludov; liniová potoční olšina
souřadnice: 49°57'20.25''N, 16°54'29.16''E, ± 133m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-07-13
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12669174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

6069d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Nízký Jeseník, Rýmařov. Lesy severně od zříceniny Štrálku
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'36.77''N, 17°15'18.62''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982-08-28
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739818

6141c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Obora u Tachova; eutrof. (hlavně při okraji), dominanta Filipendula ulmaria, hojně Lysimachia vulgaris, Scirpus sylvaticus, 1
ex. Telekia speciosa, nálety Alnus glutinosa
souřadnice: 49°48'34.63''N, 12°32'52.63''E, ± 76m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-06-03
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12882913

6143c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Svojšínská pahorkatina: Černošín: 550 m J od soutoku Kosího a Kořenského potoka, u cesty, více rostlin; 450 m s. m.; quadr.:
6142
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°50'4.70''N, 12°50'10.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2014-06-28
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6142d a 6143c.
ID: 13739819

6147d

původní jméno: Buphthalmum speciosum
lokalita: Park v Březině.
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'39.58''N, 13°36'16.59''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1944-07-18
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden pod iniciálami "RM"; na hranicích fytochorionů 31a a 35a.
ID: 13739826

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Radnice: v zámeckém parku na Březině
nejbližší obec: Radnice, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'40.28''N, 13°36'15.69''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1927-08-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Zplanělá"
ID: 13739825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

původní jméno: Buphthalmum speciosum
lokalita: Radnice: Zplanělá v parku na Březině.
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'39.58''N, 13°36'16.59''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-07-27
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 497; na hranicích fytochorionů 31a a 35a.
ID: 13739824

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Radnice: v parku na Březině
nejbližší obec: Radnice, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'40.28''N, 13°36'15.69''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902-07-30
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Zplan."
ID: 13739823

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Radnice: zdivočelá v parku na Březině, zvlášť v odděl. zelinářském.
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'39.58''N, 13°36'16.59''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1900-07-14
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 35a.
ID: 13739820

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Zplanělá v parku na Březině při oddíle zelinářském (zvlášť hojná).
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'39.02''N, 13°36'16.15''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1900-07-14
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 35a.
ID: 13739821

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Radnice: v parku na Březině
nejbližší obec: Radnice, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'40.28''N, 13°36'15.69''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1900-08-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Zdivoč."
ID: 13739822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

6148c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 76. Plískov: chatová kolonie a lemy a pláště borového lesa při úpatí vrchu Homole (kóta 479,3)
nejbližší obec: Plískov, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844633

6149b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 176. Praskolesy: v obci, ca 300-320 m n. m., 9. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'54.00''N, 13°55'59.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411794

6150a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 200. Suchomasty: při Suchomastském potoce na J okraji obce a v obci, ca 350 m n. m., 9. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'40.00''N, 14°3'19.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412482

6153d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: a0347_124409_186_L2.2B
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'38.28''N, 14°35'18.85''E, ± 220m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782206

6154c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: V lesích v údolí Konopišťského potoka nad Poříčím nad Sázavou
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'38.00''N, 14°40'3.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
poznámka: str.324
ID: 7876029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

6155d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 602. Šternov: les a jeho okraj ca 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Šternov, okres Benešov
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153651

6158b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Žleby, u řeky Doubravy J až JJV od zámku Žleby
souřadnice: 49°53'14.38''N, 15°29'36.61''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313091

6159b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Počátky Horní_2410063
nejbližší obec: Počátky Horní, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'31.50''N, 15°37'1.81''E, ± 103m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-10-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0241. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5292034

6159c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Pařížov
souřadnice: 49°50'26.05''N, 15°33'56.92''E, ± 122m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2425 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10814736

6160b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: K.1. Mezisvětí: niva Chrudimky /JZ Křižanovic/ (Hadač J.1936, Neuhäusl R.1952, Neuhäuslovi R.a Z.1979, Křivka 1979, Jirásek
J.1993)
nejbližší obec: Křižanovice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

6160c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Klokočov
souřadnice: 49°48'40.29''N, 15°40'0.73''E, ± 50m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-07-12
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10400297

6160d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: R.17. Travná (Hadač E. 1942,1972, Neuhäuslovi R.a Z.1973,1976, Černohous 1989, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Travná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087624

6162a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: N.3. Doly (Klapálek ap. Domin 1942, Faltys 1980)
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083119

6162b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Javorník, v obci,
souřadnice: 49°53'23.38''N, 16°9'29.08''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12187958

6162c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Hněvětice, pravý břeh Krounky pod východním lomem, skály a tábořiště na břehu
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.28''N, 16°2'38.81''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300212

6162d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Proseč, PR Maštale, rybníček na okraji chatové osady Na Borkách
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'36.95''N, 16°7'44.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

6164a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Suchá, J část obce,
souřadnice: 49°52'39.38''N, 16°21'0.71''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12201179

6164b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Česká Třebová, louka na Robově kopci na JZ okraji města
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'47.13''N, 16°25'52.99''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2007-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6635483

6164c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Čistá: okraj lesní cesty (žlutá turistická značka) v kulturní smrčině, asi 1.35 km JJV od turistického rozcestníku Brlenka
nejbližší obec: Čistá, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'18.58''N, 16°23'50.24''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2017-11-05
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551025

6164d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Flora Bohemica - ČM mezihoří - Opatovské rozvodí. Opatov: lokalita U lomu, okraj lesní cesty (modrá turistic. značka)
směrem ke kótě Psí kuchyně (522 m), zplanělý; 450 m n. m.
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'45.13''N, 16°26'50.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1980-09-29
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63d a 63g.
ID: 13739828

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Opatovské rozvodí: les při cestě mezi Mikulčí a Zádolkami, asi 2 km od Mikulče; 500 m s. m.
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'8.63''N, 16°26'42.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1969-09-20
nálezce:  Burešovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

6165b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Žichlínek, poldr na Moravské Sázavě J od žel. zastávky Žichlínek
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.70''N, 16°39'0.48''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-07-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874035

6166c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, lesní cesta pod pramenem potoka ústícího do rybníčka Rohlíček cca 2,3 [km] JZ/ZJZ od železniční
zastávky Krasíkov
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'13.20''N, 16°40'2.20''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739829

6174b

původní jméno: Buphthalmum speciosum
lokalita: Moravia: Slezsko - Dobroslavice, park
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'42.29''N, 18°8'43.88''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1947-07-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739830

6177a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: pole v Karvinné
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'7.28''N, 18°32'33.26''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-08-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadranů 6177a a 6177c.
ID: 13739831

6240d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Jedlina - náves zaniklé obce
souřadnice: 49°42'16.69''N, 12°28'32.41''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-07-18
nálezce: Jana Juráková
pramen: Mgr. Jana Juráková (2011): Terénní sběr faunistických a floristických dat v letech 2011-2014
projekt: NDOP
ID: 11919391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

6241c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Lesná u Tachova
souřadnice: 49°44'49.88''N, 12°31'44.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2015-05-28
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Dortová Markéta (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: okraj silnice Stará Knížecí Huť - Lesná
ID: 12207381

6247c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Rokycany, kopec Čilina Z od Rokycan, lesní cesta přes mýtiny 0,9 km JZ až 1,3 km JJZ od viaduktu silnice na Plzeň
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'0.00''N, 13°33'39.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13739832

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 296. Rokycany: kopec Čilina z. od Rokycan, lesní cesta přes mýtiny 0,9 km jz. až 1,3 km jjz. od viaduktu silnice na Plzeň
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček; J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844636

6248a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, lesní mokřina SZ od Lamackého rybníka, cca 1,4 km ZJZ od železniční zastávky Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'5.00''N, 13°40'55.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13739833

6248c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 382. Strašice: dno údolí říčky Klabava, od hájovny Bebrovna po toku
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

6249a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Zaječov (jihozápadní část obce - Svatá Dobrotivá): vnitřní dvůr v areálu kláštera
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°45'54.00''N, 13°50'28.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002-09-09
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785472

6251a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 504) Dobříš, J (lesní) část zámeckého parku
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Rudolf Hlaváček; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907522

6251d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Čelina: lem Čelinského potoka s olšemi a jasany S od malého rybníka při chatách SZ od osady
nejbližší obec: Borotice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'8.00''N, 14°19'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 345-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-05-28
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785473

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Čelina: u potůčku ca 1.5 km před Čelinou (od Libčic)
nejbližší obec: Borotice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'36.00''N, 14°18'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-09-19
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-2238
ID: 13785479

6252c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Prostřední Lhota; Přerušované olšové porosty těsně kolem potoka.
souřadnice: 49°44'49.44''N, 14°22'24.84''E, ± 1149m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-04
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0520 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12645009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

6253b

původní jméno: Buphthalmum speciosum
lokalita: Střední Čechy: Benešov-Konopiště - podél silnice do Netrožic v lesních příkopech v několika exemplářích - asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Benešov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'50.53''N, 14°38'44.88''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-08-10
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739834

původní jméno: Buphthalmum speciosum
lokalita: Břeh lesního potoka pod zříceninou hradu Kožlí u Benešova
nejbližší obec: Neveklov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'59.66''N, 14°37'25.59''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-08-19
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739835

6254c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Líšno; Líšno: hrad přestavěný na zámek ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°44'2.93''N, 14°41'20.40''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: hojně zplaňuje
ID: 12005421

6254d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540623
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'53.90''N, 14°48'46.73''E, ± 129m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-25
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190295

6255b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Všechlapy nad Blanicí
souřadnice: 49°46'26.12''N, 14°55'48.45''E, ± 97m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-16
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10839342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

6255c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Čechy - okr. Vlašim: Zámecký park ve Vlašimi - horní část asi 350 m
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'29.47''N, 14°53'10.18''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-08-24
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739836

6255d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Pavlovice u Vlašimi
souřadnice: 49°43'23.51''N, 14°55'28.56''E, ± 154m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-16
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11078509

6256d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Starý zámek; Zruč nad Sázavou: zaniklý hrad na hraně terasy nad pravým břehem Sázavy v poloze zv, Valy asi 400 m Z od
zámku,
souřadnice: 49°44'37.65''N, 15°5'45.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-26
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: sterilní
ID: 12003990

6258a

lokalita: Nová Ves u Leštiny: rybníček u hájovny Dvorek, cca 1,3 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Nová Ves u Leštiny, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'29.70''N, 15°23'19.90''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-06-28
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13791300

lokalita: Nová Ves u Leštiny: okraje lesní cesty JZ od hájovny Dvorek, cca 1,3 km ZSZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Nová Ves u Leštiny, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'21.40''N, 15°23'9.70''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-09-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13791301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

6260d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Y.16. Horní Studenec: obec (Neuhäuslovi R.a Z. 1975, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099136

6264b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: e0039_143412_89_L2.2A
nejbližší obec: Kukle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'33.68''N, 16°26'17.05''E, ± 315m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3992463

6267d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: NPP Park v Bílé Lhotě 302
souřadnice: 49°42'36.12''N, 16°58'34.85''E, ± 124m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Radim Vašut
pramen: Vašut, Radim (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Park v Bílé lhotě
projekt: NDOP
poznámka: vysazeno
ID: 11323969

6270d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Hrubá Voda, lesní skalky a přícestní  vegetace od Panského Mlýna ke Smilovskému Mlýnu až k prvnímu levostrannému
údolíčku s přítokem Bystřice
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'1.30''N, 17°26'20.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478900

6271a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Podlesí, okr. Opava, v sz. části obce, cca 600 m n.m.
nejbližší obec: Podlesí nad Odrou, okres Opava
souřadnice: 49°46'10.32''N, 17°34'46.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1993-08-17
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13792886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

6271c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 29. Stará Voda: mokřina u silnice při J okraji bývalé obce
nejbližší obec: Stará Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'25.00''N, 17°34'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
poznámka: silná populace
ID: 8302432

6271d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Rudoltovice; ruder. porosty podél potoka
souřadnice: 49°43'14.93''N, 17°34'58.58''E, ± 508m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12338778

6344d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Hradec: skalky při břehu Hořiny 2,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908763

6348b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Zadní Záběhlá: po silnici Strašice - Buková v úseku od křižovatky s odbočkou na hráz Dolejšího padrťského rybníka (ca 0.15
km V od křižovatky 690.2) po okraj lesa (ca 0.65 km SZ-SSZ od křižovatky 690.2)
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'42.00''N, 13°46'60.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 675-690 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-10-01
nálezce: Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Doklad je uložen v Muzeu dr. B. Horáka v Rokycanech.
ID: 13785474

6348c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: a0323_221206_615_T1.6
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
souřadnice: 49°38'43.58''N, 13°41'56.90''E, ± 35m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4170863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

6348d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: u lesní cesty 2,5 km SV od Teslínů
nejbližší obec: Teslíny, okres Příbram
souřadnice: 49°38'19.00''N, 13°46'58.10''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2015-07-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10039509

6349c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Nepomuk: severní část obce
nejbližší obec: Nepomuk, okres Příbram
souřadnice: 49°38'41.00''N, 13°50'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660-690 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-09-03
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785475

6350b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 614) Jablonná, okraje silnice a křovinaté stráňky mezi hájenkou Placy a obcí
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909802

6351b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 690) Vestec u Hříměždic, stráně s JV expozicí S chat Na Jindrově, ca 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Vestec u Hříměždic
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911803

6353a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Vrchotovy Janovice; Vrchotovy Janovice: hrad přestavěný na zámek v blatné poloze ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°40'9.26''N, 14°34'40.79''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

6353b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 17. Radotín: jehličnatý les (smrk, borovice) na vrchu cca 200m SZ od okraje obce.
nejbližší obec: Radotín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'19.00''N, 14°35'28.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
poznámka: zpl.
ID: 8124718

6354d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Zlaté Hory: zplanělý P od silnice na Přebořice, těsně za obcí /našla jsem býv.Zlatý důl u obce Roudný, odtud směr cesty na
Předbořice, tak jsem i mapovala, pozn.Tomšovicová, 13.9.2005/
nejbližší obec: Roudný, okres Benešov
souřadnice: 49°36'55.00''N, 14°48'37.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: T. Burian
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813683

6356b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 201 Borovsko, obec, 400 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'50.00''N, 15°6'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628389

6357a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 209 Chřenovice, okraje lesní cesty (modrá turistická značka) z osady Štičí k žel. zastávce Chřenovice-Podhradí, J-JV od obce,
340-420 m, 3. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°41'57.00''N, 15°13'22.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628488

6357b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Ledeč nad Sázavou, okraj trávníku v dolní části ulice U Hradce
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'46.00''N, 15°17'6.20''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-09-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9888; evidenční číslo PR 813227, PR 813228
ID: 13742310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

6357d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 239 Rejčkov, travnaté a křovinaté meze a okraje polí podél cest SSV, JV a J od obce, 570-645 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'56.00''N, 15°19'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629532

6358a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, Světlá nad Sázavou: městský park
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'2.97''N, 15°24'18.01''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-23
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739840

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Českomoravská vysočina. Zámecký park ve Světlé n. Sáz.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'58.05''N, 15°24'37.09''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1965-08-29
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739838

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Světlá nad Sázavou: světelský park.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'2.97''N, 15°24'18.01''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1965-08-29
nálezce:  Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739839

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Českomoravská vysočina, Ledečsko. Zámecký park ve Světlé
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'58.05''N, 15°24'37.09''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1954-08-25
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739837

6360b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Ždírec nad Doubravou, obec
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'45.52''N, 15°48'48.25''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7812221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

6361c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: j0025zv_232214_186_X9A
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'35.83''N, 15°53'59.39''E, ± 205m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0025zv: j0025zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4379584

6362d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Studnice, obec
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'18.73''N, 16°5'25.21''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7831180

6370b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Hrubá Voda, osada Smilov, rozcestí
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'28.70''N, 17°26'46.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478949

6371c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Kozlov, distr. Olomouc ad fossam in margine silvae frondosae iuxta viarum compito Zelený kříž, 630 m s. m.
nejbližší obec: Kozlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'39.27''N, 17°33'15.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-08-01
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739841

6374b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Studénka 12 km SSV od Nového Jičína, rybník Kotvice, les na JV břehu, 230 m n. m.; 49°41'54.42"N, 18°05'06.94"E; distr.
phyt.: 83
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'54.40''N, 18°5'6.90''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5662; evidenční číslo PR 702626, PR 712749; revize: Z. Kaplan 2017: Telekia speciosa (Schreb.) Baumg.
ID: 13603686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Studénka 12 km SSV od Nového Jičína, rybník Kotvice, les na JV břehu
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'54.40''N, 18°5'6.90''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5662; evidenční číslo PR 702626, PR 712749; revize: Z. Kaplan 2017: Telekia speciosa (Schreb.) Baumg.
ID: 13739842

6375c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Rychaltice: Babí hora, podél lesních cest mezi potoky Košice a Krnalovický
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'46.28''N, 18°14'53.10''E, ± 9m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-09-09
nálezce: David Hlisnikovský;  et al.
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: mnoho desítek
ID: 13557663

6376d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Pražmo:783,13 m JZ od kostela,Mohelnice P břeh
souřadnice: 49°36'20.50''N, 18°28'33.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-07-16
nálezce: Martina Velčovská
pramen: Velčovská M. (2009): Studie břehových porostů řeky Mohelnice (Moravskoslezský kraj). - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek,
1: 39-58.
projekt: ČNFD
ID: 1233447

6377c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Morávka, 15-16 km od ústí
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'24.80''N, 18°30'28.26''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6948211

6378a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Dolní Líštná: zarostlé schodovité stupně na odkališti 600 m zsz. od vodní plochy
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'1.46''N, 18°41'35.56''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-03
nálezce: Nikol Kantorová
pramen: Kantorová N. (2018): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Acta Musei Beskidensis 10: in press.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

6378c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Bystřice nad Olší; stavební pozemek (bývalá louka)
souřadnice: 49°37'56.52''N, 18°44'49.06''E, ± 93m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-04
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1785 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v lesním lemu; X1
ID: 11429817

6378d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Hrádek; různověký porost při potoce, částečně sukcesního původu
souřadnice: 49°36'32.79''N, 18°45'48.79''E, ± 265m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zřídka; L5.1
ID: 11421500

6442b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 32. Hostouň: u silnice 500 m SSV od železniční stanice
nejbližší obec: Hostouň, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'56.30''N, 12°46'51.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205601

6443d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 231. Horšovský Týn: park
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207351

6445a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Soběkury: intravilán obce
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'35.00''N, 13°14'10.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 395-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
poznámka: zplaňuje do křovin na ZSZ okraji obce
ID: 9901076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

6447d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 212. Vrčeň: u kostelíka sv. Vojtěcha na J svahu vrchu Chlumec 1,2 km SV až VSV od obce
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227172

6448a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Chynín: rybníček na západním okraji osady a jeho břehy, J od silnice
nejbližší obec: Čížkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'32.00''N, 13°42'29.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-05-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zavlečeno
ID: 13785476

6448b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Hutě pod Třemšínem: při potůčku J od zatáčky hlavní silnice u zemědělských objektů v osadě
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°35'37.00''N, 13°48'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 570-575 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-09-23
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jedna zplanělá rostlina v nivě potoka; pěstován také v zahrádce
ID: 13785477

6448c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Dožice; směa Aln.glu., Frax.ex. a Q.rob., výskyt Larix dec., Sx.aur., Calt.pal., Ger.pal., Oen.aq., Telek.spec.
souřadnice: 49°30'54.69''N, 13°41'52.82''E, ± 171m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11678252

6449a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Nouzov: kosený trávník v intravilánu osady, rovněž pěstovaný v zahrádce
nejbližší obec: Volenice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'8.00''N, 13°52'40.00''E, ± 130m
nadmořská výška: 585-595 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-06
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

6449d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 288) Drahenice, lesy na Drahenickém vrchu JZ obce
nejbližší obec: Drahenice, okres Písek
souřadnice: 49°30'45.00''N, 13°56'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902782

6451c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Bohemia distr. Písek: apud arcem Orlík in horto, cca 340 m s. m.
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'44.09''N, 14°10'6.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-28
nálezce:  Klásková;  Kršková;  Slavík;  Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6450d a 6451c.
ID: 13739843

6452d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 7. Podchýšská Lhota: v obci
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045259

6455a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 80. Kamberk: v obci
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'38.00''N, 14°50'32.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814987

6457a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Senožaty; Skupina olší nad meandrem potoka.
souřadnice: 49°33'34.28''N, 15°10'27.70''E, ± 57m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-15
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2029 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12536682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

6457c

lokalita: Bohemia orientalis: ad lacum artefactum (maiorem) rivi Želivka prope vicum Želiv.
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'38.45''N, 15°14'37.90''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-10-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739844

6457d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 67. Čsm. vrchovina, okr. Pelhřimov, Kletečná, okraje silnice a smrk. lesa nad údolím Želivky, v úseku hráz vodní nádrže
Sedlice - Z okraj obce, ZSZ obce, hojně roztr. na mnoha místech; 450 m
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'43.33''N, 15°16'50.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-07-30
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739848

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: příkop a mez u silnice, 2 km od hráze přehrady u Sedlice směrem na Kletečnou, okr. Pelhřimov, vel. množství (papratka
samice, starček hajní)
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'34.01''N, 15°17'33.25''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-08-23
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739846

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Kletečná, v příkopě silnice Velká přehrada - Kletečná.
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'44.89''N, 15°17'7.79''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07-23
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden pod iniciálami "J. F."
ID: 13739847

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Silniční příkop Velká přehrada - Dvůr Smrdov; 475 m
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'44.89''N, 15°17'7.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949-08-05
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

6462a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Rokytno, obec
souřadnice: 49°35'52.65''N, 16°4'14.08''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11222060

6466c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: b0254_242302_7_L2.2B
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'1.36''N, 16°44'26.63''E, ± 231m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-07-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0254: b0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4553939

6469b

původní jméno: Buphthalmum speciosum
lokalita: Hortus botan. Olomuc.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'9.90''N, 17°14'58.99''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Kult."
ID: 13739849

6471d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Týn nad Bečvou_6410401
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'18.73''N, 17°37'55.13''E, ± 61m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5812698

6472d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: slepá ramena na pravém břehu Bečvy ca 0,5 km SSV - 0,7 km SSZ od samoty Kamenec, ca 2,1-2,8 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-03
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

6474a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Nový Jičín: Zplaněle pod Skalkami u N. Jičína; 330 m s. m.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'41.28''N, 18°0'44.85''E, ± 1500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-09-13
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739850

6474b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 290. Štramberk: mezi Trúbou a jižním úpatím Bílé hory, 410-430 m n. m., Sedláčková
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°7'17.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603532

6475b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem
souřadnice: 49°34'4.99''N, 18°15'39.33''E, ± 158m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-09
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1704 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10688651

6475d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem
souřadnice: 49°32'54.74''N, 18°18'30.90''E, ± 175m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-07-20
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1704 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 10850966

6476a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 333a. Frýdlant n. Ostravicí: chatová kolonie u rokle potoka 1,2 km Z městské čtvrti Paseky
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

6476b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: bystrý potok, 8-9 km od ústí
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'34.11''N, 18°25'9.31''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6948730

6477b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: CHKO Beskydy, Morávka, údolí Slavíče.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'40.80''N, 18°35'45.41''E, ± 6m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-20
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7785078

6477d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: CHKO Beskydy, Dolní Lomná, NPR Mionší, louka u lovecké chaty.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'16.25''N, 18°39'47.48''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-29
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7782898

6478a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: t0163be_261116_467_T1.1
nejbližší obec: Milíkov u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'1.72''N, 18°42'20.92''E, ± 299m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0163be: t0163be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4790269

6542c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Nemanice: Jindřichova Hora, luční enkláva 2,5–3,0 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 9902885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

6542d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Capartice: loučky a okraje cest v rozptýlené zástavbě do vzdálenosti 0,5 km S od křižovatky na jižním okraji osady
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
nadmořská výška: 725-750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 9902560

6545a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Chudenice
souřadnice: 49°27'15.44''N, 13°11'13.56''E, ± 170m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2014-06-23
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13076136

6546d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: /290/ Před soutokem Bradlavy s Vracovským potokem. (čtverec sít.map.6546d)
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'31.00''N, 13°26'60.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-09-07
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958693

6547a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 272. Soběsuky: intravilán obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'44.00''N, 13°32'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron; Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228303

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 273. Soběsuky: rybník Svinákov 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'26.00''N, 13°32'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

6554a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 574.Chotoviny: J část obce zvaná Červené Záhoří, 510 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
souřadnice: 49°28'18.50''N, 14°40'34.40''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839664

6555d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Šimpach: okraj lesní cesty u mlýna 1,4 km J-JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Šimpach, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'58.92''N, 14°59'27.68''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-06
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/880; BRNU 607175; 2 sheets (see BRNU 607175-a); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská
vrchovina.
ID: 13299479

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Šimpach: okraj lesní cesty u mlýna 1,4 km J-JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'27.18''N, 14°58'49.90''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-06
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739852

6558a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 186. Staré Bříště: okraj nivy Hejnického potoka 0,25 km S od samoty Sýkorova mlýna, 1,6 km VSV kaple v obci
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9353171

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 185. Staré Bříště: břeh Hejnického potoka 0,4 km SZ samoty Sýkorův mlýn, 1,4 km VSV kaple v obci
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9353170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

6564b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 27. Černovice: mezi domy v obci
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350132

6565b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Boskovický mokřad - Mladkov u Boskovic
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'24.92''N, 16°38'10.50''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2006-07-25
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2006 - botanika. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7303081

6572d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 266. Rajnochovice: 0,5 km jihovýchodně od kostela, podél pravostranného přítoku Juhyně, 470 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°24'31.00''N, 17°49'29.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620932

6575a

původní jméno: Telekia pal.
lokalita: Pobřežní houštiny na pravém břehu Bečvy ca 1 km nad Rožnovem
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'53.08''N, 18°10'55.41''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1961-08
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739854

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 99a. Radhošťské Beskydy - Dolní Bečva - okraj lesa nad levým břehem Rožnovské Bečvy při SV úpatí vrchu Vysoká a JZ okraji
obce, 420 m n. m. - 6575
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'14.70''N, 18°11'13.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-08-26
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

6575b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Pustevny, u horní stanice lanové dráhy, 1010 m n. m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'24.11''N, 18°15'53.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-08-09
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776765

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Pustevny - Radhošť, odlesněný hřeben a okraje lesa, 0-3,5 km VSV od Pusteven
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
nadmořská výška: 1010-1120 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-03
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780405

6575d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: PP Kudlačena 1521
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.89''N, 18°19'34.99''E, ± 181m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková Jana. Invetarizační průzkum PP kudlačena - botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7839525

6576b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: CHKO Beskydy, Ostravice 2, Staré Hamry, Velký potok.; CHKO Beskydy, Ostravice 2, Staré Hamry, Velký potok.
souřadnice: 49°28'24.83''N, 18°25'33.01''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-07-31
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2015): Terénní zápisky
projekt: NDOP
poznámka: Niva Velkého potoka, levý břeh u hlavní silnice, pod vedením VN.
ID: 13097688

6643a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Česká Kubice: trávníky a ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 525-555 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 9903792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Česká Kubice: cesta od železničního nádraží do obce 0,5 km JZ od železniční stanice
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897411

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Česká Kubice: okraj lesní cesty na západním okraji obce
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897432

6646b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Plánice, v obci
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.00''N, 13°28'17.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-08-21
pramen: Čížek K. & Král M. (2004): Zavlečené rostliny v Plánici. - Calluna 9: 11.
projekt: FLDOK
ID: 7957677

6646c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: /90/ Chlístov: v obci. (čtverec sít.map.6646c)
nejbližší obec: Chlístov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'13.00''N, 13°21'41.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
poznámka: str.10, 13.6.2004
ID: 7958436

6646d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: /1/ Číhaň: u koupaliště na Z okraji obce, krátkostébelné trávníky
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'37.00''N, 13°25'6.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
poznámka: u vod.nádrže
ID: 7961057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

6651a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Dědovice, lesnaté údolí potoka od východního okraje obce po jeho ústí do přehradní nádrže Orlík (Otavská větev)
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'43.56''N, 14°10'13.08''E, ± 90m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673257

6651c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 31. Písecko-hlubocký hřeben: les a okolí hotelu V Živci )se zbytky arboreta), 2,3 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336598

6654a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí: les a vlhčiny na levém břehu Lužnice při žlutě značené turistické cestě 0-1,5 km J obce (včetně
chatové osady Soukeník)
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: při chatách
ID: 8488215

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 698.Sezimovo Ústí: les a vlhčiny na levém břehu Lužnice při žlutě značené turistické cestě 0-1,5 km J od obce (včetně
chatové osady Soukeník), 390 m n. m. - Hrouda (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842610

6670d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Hulín: v zahradnictvě
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1971
pramen: Zavřel H. (1973): Několik vzácnějších zplanělých rostlin z okresu kroměřížského. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 184-185.
projekt: FLDOK
ID: 9268024

6672c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Rusava: na keřnatém břehu pod vilou akad.malíře A.Kašpara, odtud až po břeh Rusavy
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971
pramen: Zavřel H. (1973): Několik vzácnějších zplanělých rostlin z okresu kroměřížského. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 184-185.
projekt: FLDOK
ID: 9268023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

6673b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: úpatí Ostré hory při soutoku Semetínského potoka se Vsetínskou Bečvou při severním okraji obce
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770726

6673d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: rybníček v městském parku (Panská zahrada)
nejbližší obec: Vsetín-Dolní město, okres Vsetín
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-30
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782416

6675b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: údolí Miloňovského potoka po modré turistické značce k rozcestí turistických značek, ca 1,1-2,2 km SSV od železniční
stanice, loučky a lesíky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
poznámka: zplanělá
ID: 8775008

6746d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Volšovy: druh zplaňující jen v intravilánu obce a jeji bezprostředním okraji
nejbližší obec: Volšovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'51.00''N, 13°29'11.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583325

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Dohaličky: druh zplaňující v okolí kapličky na okraji obce
nejbližší obec: Dohaličky, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'51.00''N, 13°28'7.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

6759d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Hladov (distr. Jihlava), okraj lesního průseku
souřadnice: 49°12'39.60''N, 15°37'37.71''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-10
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2013): Floristický průzkum 2013
projekt: NDOP
poznámka: několik rostlin
ID: 12064502

6765d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Pěstováno v Univerzitní botanické zahradě - Kotlářská 2, Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.39''N, 16°35'46.81''E, ± 130m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-07-20
nálezce: M. Unarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739858

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Brno: u geologického ústavu na přírodověd. fakultě v Brně
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'19.56''N, 16°35'49.49''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1956-09-05
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739857

6766a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 439. Řicmanice: JZ okraj obce - stanoviště
nejbližší obec: Řicmanice
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9125860

6769d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Kroměřížsko: na okraji stromové skupiny u hrobky ve Zdislavicích, asi 260 m s. m., hoj. roztr. skup.
nejbližší obec: Troubky-Zdislavice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'24.14''N, 17°15'49.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1965-07-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

6846b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Sušicko - Dolní Krušec - park.
nejbližší obec: Dolejší Krušec, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'55.27''N, 13°28'30.44''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1970-05-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739860

6847d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: /183/ Šumavské pláně: Popelná (88b/6947b): hojně zplaňující za penzionem a v nivě podél Losenice v SZ okraji osady.
nejbližší obec: Popelná, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'3.00''N, 13°35'57.00''E
nadmořská výška: 885 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2006-10-12
nálezce: L. Ekrt
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2008): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přiléhajícího Předšumaví I.. - Silva Gabreta
14: 19-38.
projekt: FLDOK
ID: 8362976

6869c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Koryčany: v okolí obce
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Zavřel H. (1973): Několik vzácnějších zplanělých rostlin z okresu kroměřížského. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 184-185.
projekt: FLDOK
ID: 9268025

6874c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Valašské Klobouky, PR Ploščiny - 6874-32
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-06-27
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7636851

6946b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Okr. Klatovy: Srní: příkop u silnice 1,9 km Z–ZJZ od vsi
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'51.80''N, 13°27'16.10''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-08-14
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13180906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Okr. Klatovy: Srní: břeh Vchynicko-tetovského kanálu v lese 3,7 km J od středu obce. 903 m n. m.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'16.00''N, 13°28'40.40''E
nadmořská výška: 903 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2018-08-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656714

6952a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Stará Obora, lesní cesta cca 900 m ZJZ od Staré Obory, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Stará Obora, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'32.70''N, 14°24'27.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 exempláře
ID: 13739861

6952b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Hluboká nad Vltavou, les na břehu rybníčku v centrální části zámeckého parku, 0,5 km SSZ–SZ od zámku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'17.60''N, 14°26'14.67''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-05-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943922

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Purkarecký kaňon mezi silnicí a Vltavou cca 80 m J od samoty U Macků [= U Macarů?]
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'59.09''N, 14°27'43.77''E, ± 200m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1979-09-11
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739862

6952c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Již. Čechy. V křovinách u silnice za ryb. Bezdrevem u Hluboké n/Vlt.; 394 m
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'22.65''N, 14°24'53.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

6954d

lokalita: Již. Čechy, pánev třeboň. V zámecké zahradě v Třeboni; 430 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'11.35''N, 14°46'4.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1951-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739864

6959a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Budíškovice: les Obora při S okraji obce
nejbližší obec: Budíškovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452682

6959b

lokalita: Lomy: v pásu při okraji silnice ve smrkovém komplexu Lomy-Budkov ca 1,5 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Lomy, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'36.40''N, 15°37'13.30''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-15
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966955

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 6959/b: Budkov, 10 km Z od Mor. Budějovic: kraje lesa a příkopy podél silnice na Lomy, 1,5 - 3 km Z od obce; 550-570 m
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'28.08''N, 15°37'45.67''E, ± 800m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-09
nálezce: I. Růžička; J. Holub
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739865

6960a

lokalita: Domamil: okraj lesní cesty u studánky "U Partyzána" u JV okraje hráze Partyzánského rybníka ca 1,8 km ZSZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'26.17''N, 15°40'30.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-03
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
poznámka: patrně historická výsadba u studánky
ID: 13362911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

6972b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7500130

7048d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Volary, osada Soumarský Most, příkop u silnice podél tábořiště
nejbližší obec: Soumarský most, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'28.00''N, 13°49'26.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11027; evidenční číslo PR 839419, PR 839420, PR 839421, PR 839422, PR 839423, PR 839424;
Pravděpodobně kdysi pěstovaná, nyní rostoucí zplaněle u silnice.
ID: 13742311

7051d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 7/1 CHKO Blanský les: Habří: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Habří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'50.00''N, 14°19'59.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162331

7059b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 7059/b: Police, 7 km JV od Jemnice: podél cesty od malého lomu na levém břehu Želetavky v obci, asi 1 km VJV od obce; 430
m s. m.
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'45.07''N, 15°38'47.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739866

7063d

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Oleksovice
souřadnice: 48°55'26.93''N, 16°16'3.43''E, ± 114m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-30
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1119 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10892781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

7073a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-05
nálezce: M. Dvorský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7397739

7148b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: /522/ České Žleby: okraj silnice asi 500 m JV ostré zatáčky v obci
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'34.00''N, 13°46'55.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382711

7151a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 2/1 CHKO Blanský les: Borová: výzkum květeny v obci, vzácný
nejbližší obec: Borová, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'41.00''N, 14°12'52.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161524

7151b

lokalita: břeh Křemžského potoka u chatové osady ca 870 m ZSZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'47.14''N, 14°18'50.35''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2019-05-05
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13791284

7151c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Český Krumlov (distr. Český Krumlov), central part of Červený Dvůr park, wet forest, scattered, escaped; 48°50'32"N,
14°14'18"E; 555 m s. m.; 7151cbb
nejbližší obec: Červený Dvůr, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'32.00''N, 14°14'18.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-07-07
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

7152a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Zlatá Koruna: Zlatá Koruna, intravilán
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'10.20''N, 14°21'49.40''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437634

7165b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: 143. Perná: v obci
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
nadmořská výška: 220-270 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Petr Pyšek; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9051738

7169a

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Sudoměřice - 7169-23
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'27.32''N, 17°13'41.48''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-12
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: uživatel  Jan W. Jongepier: Lokalita byla u železnice mezi Sudoměřicemi a Rohatcem, tedy v 7169a.
ID: 7729560

7249b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Šumava: podél lesní cesty v komplexu JZ Nové Pece na V svahu Koňského vrchu
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1996
nálezce: Jitka Kováříková
pramen: Procházka F. (1997): Poznámky k rozšíření některých adventivních druhu rostlin na Šumavě [str.160, 181-182 a 196]. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 32: 160-0.
projekt: FLDOK
ID: 9317223

7251c

lokalita: u kostela ve vsi za hřbitovní zdí
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'45.93''N, 14°12'33.58''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13791283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

7252b

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Omlenice, vrch Poluška (919 m); kvadrant: 7252; fytochorion: 37n.
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'13.98''N, 14°25'9.73''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-08-02
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739868

7252c

původní jméno: Telekia speciosa
lokalita: Čeřín
souřadnice: 48°42'34.53''N, 14°21'39.48''E, ± 864m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-23
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12891727

7254c

lokalita: Šestihektarové u Černého Údolí (= Č. Údolí S část); 7254ccc
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'22.76''N, 14°40'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-26
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7254c
ID: 13791281

7350b

lokalita: Frýdava, 2,2 km sv od Bukového vrchu (kóta 975), mezi silnicí a Frýdavským potokem
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'7.89''N, 14°9'12.82''E, ± 30m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2019-06-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13795385

7353b

lokalita: Rapotice; 7353bcb
nejbližší obec: Rapotice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.77''N, 14°36'52.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-09
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7353b
ID: 13791282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

7452a

lokalita: Studánky, potok Bystrá, 1,16 km jv od kaple ve Studánkách (Vyšší Brod)
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'0.68''N, 14°20'16.47''E, ± 30m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2019-06-11
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13795384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




